RESOLUÇÃO Nº 060/2025, DE 16 DE OUTUBRO DE 2025.

Aprova, no âmbito da FURB, a criação do Curso de

Bacharelado em Ciência de Dados, vinculado ao Centro

de Ciências Exatas e Naturais.

A Reitora da Fundação Universidade Regional de Blumenau - FURB, no uso de suas

atribuições legais e considerando, ainda, as deliberações dos Conselhos Superiores adiante

nominados:

Conselho Universitário - CONSUNI

Processo nº Parecer nº sessão plenária

023/2025 021/2025 16 de outubro de 2025

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE

Processo nº Parecer nº sessão plenária

064/2025 060/2024 07 de outubro de 2025

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar no âmbito da FURB, a criação do Curso de Bacharelado em Ciência de

Dados, vinculado ao Centro de Ciências Exatas e Naturais.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Blumenau, 16 de outubro de 2025.

MARCIA CRISTINA SARDÁ ESPINDOLA

		2025-10-16T16:55:24-0300
	MARCIA CRISTINA SARDA ESPINDOLA:79645321972
	I am the author of this document